PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et dixit vir ad Joab : Et licet ego appenderē super manu mea mille flosos in argenti, non extendere manum meam in filium regis ; nam ante nos iussit rex tibi et Abifai et Ithai dicendo : Estote circumspēcti mihi in adulescente Abifalom. Aut utique faciam in anima mea falsitatem ? et omne ius quicquam non occulta tibi a rege, et tu stares contrā. Et dixit Joab : Non enim nunc manebit coram te ? et accipiet tria tela in manu sua, et infixit ea in cor Abifalom etiam usque. Et super illius in medio querens. Et circierunt 15 decem adolescentes ferentes arma Joab, et percusserunt Abifalom et occiderunt illum. Et clauxit Joab bucinā, et rediit populus a persequendo post 16 Israel, quia prohibuit Joab populum. Et accepit eum Abifalom et projecit eum in saltum in medio fovee magnæ, et exerexit super illum acervum lapidum magnum valde : et omnis Israel fugerunt usque usque ad urbem suam. Et Abifalom accepit et exerexit sibi in vita sua statuum 18 quæ [est] in planicie Regis : quia dixerat : Non est mihi filius superstes, ut memorari faciat nomen meum : et vocavit statuum ex nomine suo, et vocavit illam Locum Abifalom usque ad hanc diem. Et Achimaghaz filius Sa- 19 doch dixit : Curram nunc, et nunciabo regi, quod liberavit eum Dominus de manu auctorum inimicitie sue. Et dixit ei Joab : Non vit idoneus es ad nunciandum hodie, et nunciabis die alio, at die hoc non nunciabis, eo quod filius regis mortuus est. Et dixit Joab ad Chufurum : Vade indica re- 20 gi quod vidisti : et adoravit Chufus Joab, et curreur. Et addidit adhuc Achimaghaz filius Szadok, et dixit ad Joab : Quiquid sit, curram nunc etiam ego post Chufum : et dixit Joab, et cecit tibi non enim est nuntius datus ? Et quicquid sit, curram : et dixit illi, Curre : et curreur : 21 Achimaghaz per viam planam, et praverit Chufum. Et David sedebat 22 inter duas portas, et ierat speculator super teclum porte super murum, et elevavit oculos suos et vidit, et ecce vir currebat solus.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

12 * Dixit vir ille Joabo, Etiamfi numerares fol-
 vererique mihi mille argenteos, nequaquam
 extendrem manum meam in filium regis :
 me enim presente precepit rex tibi, & Abi-
 faim, &que Ethaio, ac dixit: & servate mihi pu-
 pium Abifalomem. Si fecissem, in meipsum
 13 deliquissem; nihil enim regem laetificet, ac tu
 procul stetisses. Ait illi Joab, Non ita, ego
 14 te prior incipiam: & accipiens joab tres hila-
 stas manu sua, transverberavit eis cor Abifa-
 lomus dum adhuc vivus esset & pendens a
 15 trunco. Reverti quoque decem juvenes armige-
 ri Joabi percussere Abifalomem, & occiderunt
 eum. Tum canente Joabo buccina,
 16 recepit se populus qui persequabatur Israe-
 lem, quia coercuit Joab populum. Sumptis
 17 ruitaque Abifalomem, & projectientes eum in
 foveam, in fossam ingentem, erexerunt super
 eum acervum grandem magnorum lapidum :
 omnes vero israelitarum fugerunt quique in cen-
 18 torium suum. Porro Abifalom dum vive-
 ret, acceperat sibi simulachrum, erexeratque
 in convalle regum : dixerat enim, Neminem
 habeo qui celebret nomen meum : quapro-
 19 pter vocavit simulachrum illud de nomine
 suo, & vocatum est, Manus Abifalomis, ad
 20 punct usque diem. Ahimees autem Sadoci fi-
 lius ait, Accurrant nuntiarum regi quod vin-
 dicavit eum Dominus & manu hostium ejus.
 Ait illi Joab, Non expedit te nuntiare hodie,
 21 sed nuntiabis alio die : ne nunties hostem,
 nam filium regis mortuum esse nuntiares,
 Dixitque Joab ad Chufi, Vade nuntiarum re-
 22 gi quod vidisti. Rursum currens Ahimees
 filius Sadoc dixit Joabo, Quid igitur ? cur-
 ram etiam ego, & ibo post Chufi. Ait illi
 23 Joab, Quorundam curretes filii mei, etiam nemo
 daturus sit tibi mercedem pro nuntio ? Di-
 24 xit ad eum, Quid igitur ? curram : accurrerit
 Ahimees per viam Chachar, & anteverit
 ipsum Chufi. David autem sedebat inter
 duas portas, & speculator ambulabat super
 rectum porte muni, sublatique oculis videit
 hominem currentem solum.